
川崎百合丘ロータリークラブ ホームページ　http://www.kawasaki-yurigaoka-rc.jp/

第1559回例会記録　平成22年11月9日（火）  18/45回

会長  安藤 　登
幹事  山口 　篤
会報  中村 和広

＜点鐘＞	 安藤登会長

＜ソング＞　それでこそロータリー

＜会長報告＞	 安藤登会長
1.	芸術の街研究会より「文化の風・春のコンサート」
ご協力のお礼がきております。
2.	ガバナー事務所より地区大会のお礼状が届いてお
ります。
　『拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げ
ます。扨、本年度の地区大会は、多数のご参加を
得て無事終了致しました。これ偏に、貴クラブ会
員のご協力は勿論のこと、当日お手伝い頂きまし
たクラブ事務局の皆様方のご尽力あればこそと、
感謝しております。心より御礼申し上げます。
　今後ともロータリー活動にご尽力下さいますよ
う、よろしくお願い申し上げます。
　先ずは、略儀ながら御礼まで申し上げます。敬具』
3.	11/10（水）　ホテルモリノにて会長幹事会があり
ます。当クラブが担当となっております。会長、
幹事で出席いたします。

＜幹事報告＞　	 山口篤幹事
＊文書着　川崎麻生RC　
＊会報着　川崎高津南RC　新川崎RC

＜ニコニコ委員会＞	 高田委員
　安藤登会長→「会員増強よろしくお願いします」。
山口篤幹事→「台風の中、地区大会に参加いただき
ありがとうございました」。田中会員→「久しぶりに
参加させていただきました」。以下、感謝をこめて
ニコニコへ。結城会員、山崎会員、渡邊会員、鴨志
田会員、碓井会員、内藤会員、安藤亨会員、白井会員、
玉井会員、井上勇会員、鈴木会員、野島会員、東会員、
佐々木会員、安藤志子会員、中島眞一会員、中島健
児会員、山口福枝会員、吉田会員、小塚会員、高田
会員。

＜出席委員会＞	 安藤志子委員

＜ニコニコ・財団・米山委員会＞

※諸事情により、スケジュールは変更になる場合があります。

第1561回	 11月30日	 委員会報告⑥

第1562回	 12月 7 日	 年次総会

第1563回	 12月14日	 半期を省みて　山口篤幹事	

国際ロータリー2590地区　川崎百合丘ロータリークラブ

例会日　毎週火曜日12：30〜13：30　　　例会会場　ホテルモリノ7F　TEL 044-966-1300

平成22年11月9日（火）

第1559回例会

今回

ニコニコ
財団
ベネファクター
米山

	 24件	 24,000円	 477件	 551,000円
	 0件	 0円	 20件	 255,000円
	 0件	 0円	 2件	 172,000円
	 0件	 0円	 20件	 262,000円

累計

会員 出席 欠席 メーク

＊出席免除会員1

第1559回	 41＊	 29	 12	 	 70.73%
第1558回	 41＊	 34	 7	 2	 87.80%

出席率



＜クラブフォーラム＞
増強委員会	 白井委員長
　白井委員長より、各テーブルに配られたロータリ
ークラブの入会案内に沿って概要説明がありました。
「会員の皆様には重々承知の内容となりますが、も
う一度説明させていただきます。そして会員増強に
ついてさらなるご協力をお願いしたいと思います」。

1.	ロータリークラブとは
奉仕を目的とした団体ではなく、奉仕を志しこれ
を実践しようとする人の集まりです。
・ロータリーの本質
親睦の中から奉仕の理想を学び、自己の職業を通
じて奉仕の実践を志す一業種一人の選ばれた事業
家、職業人の集団と言えます。
・奉仕の理想
親睦を通じ相互理解より友愛へ、ここから職業奉
仕が生まれ社会奉仕に成長し国際奉仕に拡がるこ
とをめざしています。
・クラブの奉仕活動
これが目的ではなく、会員に奉仕を実践する勇気
と便宜を与えるための実地訓練をさせるために行
う活動です。
①職業奉仕の実践
②社会奉仕
③国際奉仕
2.	ロータリーの組織
国際ロータリー（RI）単位ロータリークラブの集
合体です。
3.会員の義務と特典
例会時間の60％以上出席して下さい。例会の出席
60％未満は資格喪失となります。
・例会出席の義務
・例会
・メークアップ
・会費支払いの義務
・特典
・ニコニコBOXへの寄付
・行事
①�会員誕生、配偶者誕生、結婚、入会などの祝い
事、年末家族親睦会、年度末奥様感謝デー等

②職場訪問
③炉辺会議
④地区大会への出席

⑤地区協議会への出席
⑥IMへの出席

その後、中間報告として各チームのチームリーダー
から増強についての現況報告がされました。

会員増強チーム

本日のプログラム

組 リーダー 会員増強チーム 報告月サブ
リーダー

鴨志田Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

結城

鈴木

伊藤（久）

井上（勇）

渡邊

玉井

佐々木

中島（眞）

北島

井上（久）･伊丹･中村
安藤（志）･山口（福）
安藤（亨）

大矢･内藤･安藤（登）
嶋･中島（健）･
山口（篤）･田中

山崎･寺尾･碓井
尾崎･大沼

関山･野島･小坂井
高田･大西･田内

小塚･白井･東･笠
吉田･佐藤･古澤

8･2

9･3

10･4

11･5

12･6


